
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Hospodaření obce  (str. 3) Ukliďme Česko (str. 6) Hraběnčino tajemství (str. 9)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2021/01

Pohledem na zasněžený Bitozeves 
se loučíme se zimou a vítáme jaro 
2021. Teplé počasí ohlašuje 
příchod Velikonoc. 

Po delší přestávce opět držíte ve 
svých rukách obecní zpravodaj, 
který se snaží zaznamenat život a 
změny v našich obcích. Snažíme se 
také o zlepšení informovanosti. 
Některé tradiční kulturní akce na 
jaro jsme bohužel museli ještě 
odlož i t . První ku l turn í akce 
letošního roku je venkovní taneční 
zábava - 21. 5. v Bitozevsi za 
kulturním domem. 

Jedna akce již letos proběhla. 
Prospěšná ekologická iniciativa - 
Ukliďme Česko - 27. 3. Posbíralo se 
celkem 300 kg komunálního 
odpadu. Tato akce se dozajista 

bude moci opakovat v našich 
obcích ještě mnoho let. Odpadu 
ve stráních a u cest se skrývá ještě 
dost. Nejhorší skládka, hned u 
hranic našeho katastru, je na 
s p o j n i c i m e z i B i t o z e v s í a 
Seménkovicemi (cesta vedoucí od 
hřbitova). Kdy Postoloprty zajistí 
odklizení této  rozsáhlé skládky, je 
zatím ve hvězdách. 

Velice zajímavé projekty se rýsují v 
Tatinné a Nehasicích. Obecní úřad 
ve spolupráci s architekty avizoval 
prezentaci pro veřejnost, ta ale 
musela být z důvodu opatření 
pandemie zrušena. Tyto a jiné 
dlouhodobé projekty zajímají 
nejen obyvatele dotčených obcí. 
Citlivá revitalizace obcí je šance, 
jak přivést opět život do lokalit,  

kde od poválečných let soustavně 
dochází k úbytku obyvatel.   

Na závěr bych chtěla připomenout 
jedno výročí. Letos je to právě 10 
let, kdy bývalý starosta pan Šístek 
inicioval vytvoření symbolů obce - 
erbu a vlajky. Vláda ČR pak v roce 
2011 udělila právo naší obci nové 
symboly užívat.  

Přeji krásné Velikonoce zalité 
sluncem!                                     

 MTyr 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

ze dne 17. 12. 2020 
Schvaluje 
• Doplnění programu jednání 

zastupitelstva obce: 
a. Pronájem pozemku p.č. 765 o 
výměře 33248 m² v  k.ú. Tatinná 
panu F. Horákovi 
• Žádost o dotac i (Podpora 

obnovy a rozvoje venkova) na  
komunikaci v  obci Vidovle, o 
celkové částce 5 103 257,- Kč se 
spoluúčastí   1  071  684,- Kč 
s DPH 

• Odpisový plán ZŠ a MŠ Bitozeves 
na rok 2021 

• Návrhu střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2021-2023 ZŠ a 
MŠ Bitozeves 

• Pronájem pozemku p.č. 765 o 
výměře 33248 m² v  k.ú. Tatinná 
panu F. Horákovi v  částce 2 857 
Kč/ha na základě nabídnuté vyšší 
ceny na ha. 

ze dne 10. 3. 2021 
Schvaluje 
• Schválení rozpočtových změn č. 

7 za rok 2019 
• Vyvěšení záměru Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. na  
 prodej části pozemku p.č. 1260 
v  k. ú. Bitozeves druh pozemku 
ostatní plocha 
• Vyvěšení záměru Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. na  
prodej části pozemku p.č. 78 
v  k.ú. Bitozeves druh pozemku 
ostatní plocha vč. zřízení práva 
služebnosti cesty. 

• Pronájem pozemku p.č. 1169 o 
výměře 49 m² v  k.ú. Bitozeves 
panu Romanu Peterovi. Záměr 
obce byl zveřejněn dne 17. 12. 
2020 – 3.1.2021 

• Návrh Střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Bitozeves na 
období  2021-2024. 

• Žádost o převod finančních 
prostředků ZŠ a MŠ Bitozeves ve 
výši 135 102, 38,- Kč na rezervní 
fond školy. 

• Finanční příspěvek ve výši 5000,-  
Kč pro Svaz diabetiků ČR 

• Z p r a c o v á n í d o k u m e n t a c e 
s táva j í c ího s tavu budov – 
pasportizace (fara Bitozeves, 
truhlárna Nehasice, Bitozeves 50, 
statek Tatinná, sýpka Tatinná)     
v  částce 15  000,-Kč za jednu 
budovu, celkem 60 000,- Kč. 

• Rozpočtové změny č.7/2020 
• Rozpočtové změny č. 1/2021 
• Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Bitozeves za 
rok 2020. 

Odkládá 
• Schválení kompetenci starosty  

obce k  provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření 

• Schválení nájemní smlouvy 
s  Ř ímskokatolickou farností 
Bitozeves 

Ukládá 
• Starostovi jednat o nájemní 

smlouvě s  Římskokatolickou 
farností Bitozeves  

    - pronájem obci po 25 letech 
    - přednostní právo  
  - nabídnout obci po 25 letech 
k prodeji 
  - přihlédnout k  rekonstrukci a 
zhodnocení majetku farnosti 

JHra 

Pandemie Covid-19 nám přinesla mnoho nepříjemného, pro naše seniory je v těchto 
dnech těžké být neustále v  izolaci, někdy bez možnosti návštěv svých blízkých. 
Z  tohoto důvodu obec obnovila pozici sociální pracovnice. Jejím úkolem je 
navštěvovat naše dříve narozené občany a nabízet pomoc například s  nákupem. 
Poskytuje zdarma každý týden respirátory a zjišťuje, zda není třeba pomoci s nějakým 
závažnějším problémem.



Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Probíhající projekty                                                                                       Hospodaření obce 2021

O b e c B i t o z e v e s m á 
v  dlouhodobém pronájmu areál 
farské zahrady, kde jste mohli 
zaznamenat probíhají práce na 
úpravě rybníčku, který byl již 
dlouhou dobu v  havarijním stavu. 
By lo provedeno odbahnění , 
z p e v n ě n í h r á z e a o b e c n í 
zaměstnanci vyrobili novou výpusť 
a nové stavidlo. Na celkovém 
vzhledu rybníčku a farské zahrady 
se podílejí také brigádníci z  řad 
naší omladiny.  Farská zahrada 
s  vyčištěným rybníčkem by měly 
bý t p ř í s tupny pro ve řejnost 
v červnu letošního roku.   

Obecní zaměstnanci připravují 
obnovu cesty mezi obcí Bitozeves 
d o T a t i n n é . J e d n á s e o 
pohodlnější spojení obou obcí, 
které bude vedeno v  rovinatém 
terénu údolím Chomutovky a bude 
t a k z a j í m a v o u a l t e r n a t i v o u , 
doufáme i pro cyklisty. Nově 
obnovená část cesty povede od 
bývalého splavu ke hřbitovu 
v Tatinné. 

Na statku v  Tat inné , k terý 
zakoupila obec v  loňském roce 
společně s  okolními pozemky, 
probíhají úklidové práce a příprava 
dokumentace potřebné pro opravy 
a př ípadné stavební úpravy. 
Provádí se geodetické zaměření 
celého areálu a připravují se 

pasportizace jednotlivých budov. 

Obec chce část nemovitost í 
pronajímat a část využít jako 
veřejný prostor pro setkávání. 

Na hřbitově v  obci Bitozeves se 
s  p o m o c í n a š i c h m l a d ý c h 
brigádníků daří realizovat důkladné 
očištění hřbitovní zdi a starých 
hrobů. Znovu se tak odkrývá 
h i s t o r i e d l o u h o u k r y t á p o d 
břečťanem a jinou agresivní zelení 

a objevujeme místa posledního 
odpočinku, která byla dlouho 
skrytá našim očím. 

Naši občané nám zasílají fotografie, 
kde je vidět, že hospodař ící 
zemědělci na našem katastru často 
rozorávají pole až k silnici. Obecní 
úřad již několikrát žádal dotčené 

zemědě lce, aby nerozorával i 
pozemky kolem silnic a cest, které 
jsou majetkem obce nebo součástí 
b iokor idorů . Znovuobnovení 
těchto pozemků stojí nemalé 
finance. 

Hospodaření obce 

Závěrečný účet obce za loňský rok 
skončil přebytkem 1,4 mil. Kč, a to 
přesto, že bylo investováno 7,9 mil. 
korun do nákupu nemovitostí 
v  obcích Tatinná, Nehasicích a ve 
Vidovli. Běžné výdaje, do kterých 
patří i údržba cest a zeleně, byly o 
1,1 mil. Kč nižší než předchozí rok a 
na účtech obce zůstalo ke konci 
roku 11 mil., které obec využije na 
chystané projekty, jakým je např. 
oprava komunikace ve Vidovli, 
oprava chodníků a veřejného 
osvětlení v  Biozevsi, kanalizace 
v  Nehasicích a oprava staveb 
v Tatinné. 

JHor 



www.bitozeves.cz         Stránka  z 4 10

Naše škola

     Nový rok 2021 jsme zahájili ve 
složení 1., 2., 3. ročník, Velké 
sovičky, Malé sovičky prezenčně ve 
škole a školce. 4. a 5. ročník zůstal 
doma distančním způsobem. 
Během měsíce ledna si žáci 
p ř e v z a l i p o l o l e t n í v ý p i s 
z vysvědčení, viděli jsme pohádku 
„Učíme se z  polštářků“, užili si 
pololetní prázdniny. V  měsíci 
únoru nenastala žádná změna ve 
výuce, příjemné bylo, že si žáci 
v tomto měsíci užili jarní prázdniny. 

     Od 1. března 2021 jsme museli 
zavřít nejen 1., 2. a 3. ročník ZŠ, ale 
i celou MŠ. Nastala situace, kterou 
si nikdo nepřál. Nevidět se s dětmi, 
žáky přímo ve škole či školce. I 
v této situaci, ale pracujeme. K 4. a 
5. třídě s online výukou se přidal i 
1., 2. a 3. ročník.  

     A samozřejmě i předškoláci 
(Velké sovičky) v  MŠ zahájili 
distanční online výuku. Dět i 
dostávají pravidelně materiály, 
které společně zpracovávají . 
Nezapomínají ani na výtvarné 
činnosti či logopedii. V  rámci 
Velikonoc byla pro děti vytvořena 
soutěž o nejhezčí velikonoční 
vajíčko. 

     Pro 
děti byla 
vytvořená 
n a u č n á 
s t e z k a 
v  o k o l í 
b u d o v y 
M Š , p ř i 
které děti 

prochází označenými stanovišti a 
plní různé úkoly. 

     Brzy se naše škola a žáci mohou 
těšit na dodání oblečení s  logem 
školy, které bylo možné zakoupit 
na webových stránkách. Dodání 
oblečení očekáváme do 22. 4. 
2021. 

     Pozadu nezůstává ani třída 
Malých soviček. A také školní 
družina, která je rovněž online. 

     Dobu uzavření školy a školky 
využíváme také k menším opravám 
a úpravám, připravujeme novou 
výzdobu. 

     Všichni se snažíme zůstat 
v  kontaktu, podporovat děti, žáky, 
ale i rodiče. Situace s  šířením 
nákazy se nelepší, nevíme, jak 
dlouho bude tato situace ještě 
trvat, nevíme, kdy se opět uvidíme 
ve třídách. Musíme to vydržet. 

     V měsíci dubnu, konkrétně 6. 4. 
má proběhnout zápis žáků do 1. 
r o č n í k u Z Š . S  n e j v ě t š í 
pravděpodobností se opět jako 
v  minulém roce, tohoto zápisu 
p ře d ško l á c i n e b u d o u m o c i 
zúčastnit. Pro rodiče dětí, kteří 

budou mít 
z á j e m o 
n a š i 
k r á s n o u , 
malou školu, jsou na webových 
stránkách školy, ale i přímo ve 
škole k  dispozici materiály, které 
jsou nutné k  tomuto zápisu. Ve 
škole si je můžete vyzvednout 
každý všední den od 8:00 do 
1 3 : 0 0 . Te r m í n k  o d e v z d á n í 
v případě zájmu, je od 1. dubna do 
30. dubna 2021.  

     Chtěla bych touto cestou 
poděkovat všem dětem, žákům, 
pedagogům i nepedagogům, 
rodičům za práci, spolupráci, 
vstřícnost v  této nelehké době. 
Všem přeji pevné zdraví.  

Mgr. Jitka Kozelková, ředitelka 
školy. 

Zápis do prvního ročníku ZŠ 
6. dubna od 13:00 do 16:30 v 

budově školy. 

  Zápis do mateřské školy 

4. května 2021 od  9:00 do 
15:30 hodin v budově školy.

Naučná stezka

Příměstský 
tábor 

Kdy: 23.-27.8.2021 

Kde: ZŠ a MŠ Bitozeves 
Pro žáky ZŠ, naše předškoláky  

a jejich sourozence 

Program: od 8:00 
doučování v malých skupinách 
počítačový kroužek na iPadech 

kroužek angličtiny 

Odpoledne do 16:30 
Sportovní hry, soutěže, výlety do okolí 

Cena: 250 Kč + stravné. 

V případě zájmu pište na: 
mtyrpakova@icloud.com 

Pořádá společně: 
ZŠ a MŠ Bitozeves a Spolek pro obnovu kostela Michaela Archanděla v Bitozevsi 

http://www.bitozeves.cz


www.bitozeves.cz            Stránka  z 5 10

Nehasice včera a dnes                                                                                      

Školní kronika - Nehasice 
Školní rok 1959/1960 

Školní rok 1959/1960 byl zahájen 
dne 1. zář í . Počet žáků 28. 
Dosavadní ředitel školy Václav 
H o v o r k a b y l p ře l o ž e n n a 
d e v í t i l e t o u s t ř e d n í š k o l u 
v Postoloprtech. Novým ředitelem 
byl jmenován Josef Vondráček, 
který byl do té doby ředitelem 
národní školy v Kunčině vsi, okres 
Rychnov n. Kněžnou. Učitelka 
Marie Vondráková zůstala zde i 
tento rok. 
Poněvadž počet žáků nedosahoval 
výše stanovené pro dvě třídy, byla 
d o s a v a d n í d v o j t ř í d n í ško l a 
změněna na školu jednotřídní. 
Učitelka Marie Vondráková byla 
dne 20. října 1959 přeložena na 
národní školu v Žiželicích. 
Opravy školní budovy nebyly tento 
rok řádně prováděny. 
K r á t k o u v z p o m í n k o u b y l o 
vzpomenuto významných dnů, 
j a k o D n e h o r n í k ů , D n e 
československé armády, narozenin 
presidenta republiky atd. Dne 7. 
listopadu předvedly děti svůj 
program na oslavě výročí Velké 
říjnové socialistické revoluce. Po 
vystoupení byl promítnut film. 
Pionýrská organisace uspořádala 
vánoční besídku s nadílkou.  
Dne 8. března vystoupily děti 
s  básněmi, písněmi a sborovou 
recitací na besídce u příležitosti 
M e z i n á r o d n í h o d n e ž e n 
v kulturním domě. 
Dne 1. máje se děti zúčastnily 
m á j o v é h o p r ů v o d u 
v  Postoloprtech. Zdravotní stav 
dětí byl dobrý. Bylo provedeno 
očkování proti dětské obrně a 
zkouška na tbc. Chrup byl dětem 
opraven v  zubním ambulatoriu 
v Postoloprtech. 
V lednu tohoto roku byl otevřen ve 
zdejší obci kulturní dům, zřízený 
z  bývalého hostince. Inspekce 

n e b y l a t e n t o ro k n a ško l e 
provedena. 
Dosavadní ředitel školy Josef 
Vondráček byl ku dni 1. září 1960 
na vlastní žádost přeložen do 
obvodu okresního národního 
v ýb o r u v e V l a š i m i . N o v o u 
ředitelkou byla jmenována Marie 
K o t l á r o v á , d o s u d u č i t e l k a 
v Hořeticích. 

Na fotografii: Marie Kotlárová 

V  rámci nové územní organisace 
státu byl zrušen okresní národní 
výbor v  Žatci. Obec se stala 
součástí okresu Louny.  
Vzhledem k  tomu, že se letos 
konala II. celostátní spartakiáda, 
byl školní rok předčasně ukončen 
dne 18. června. 

V Nehasicích dne 31. srpna 1960. 
Zapsal Josef Vondráček 

Přepsala: MTyr 

Velikonoční tvoření - březen 
2021 

Původně plánované velikonoční 
tvoření v Nehasicích jsme bohužel 
m u s e l i z d ů v o d u 
epidemiologických opatření zrušit. 
Nakoupený materiál jsme tedy 
roznesli a rozdali lidem, kteří měli 
o tvoření zájem. Zde je několik 
fotografií, které jsme pak obdrželi.  
Děti a dospělí nejen z Nehasic 
tvořili ubrouskovou metodou a 
zdobili velikonoční kraslice z 
polystyrenu. 

LKul 

Bývalý kulturní dům

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Ukliďme Česko  je dobrovolnická 
úklidová akce, která probíhá na 
území celé České republiky (a 
dokonce na pár místech mimo ni). 
Jejím cílem je  uklidit  nelegálně 
v z n i k l é  č e r n é s k l á d k y a 
nepořádek, nejlépe v okolí místa, 
kde žijeme. 

Z a č á t k e m l e t o šn í h o r o k u , 
konkrétně 9.ledna 2021 proběhla 
úspěšně akce několika rodin (tří), 
kteří využili volného času k úklidu 
polních cest nad Bitozevsí vedoucí 
k vysílači a podél lesních a cest a 
silnice na Blažim. Našli se staré 
koberce, lednička, pneumatiky, 
sedací souprava a nespočítaně 
plastů a plechovek. Odvoz zajistila 
obec a bylo toho 5 valníků. 

 
Tato aktivita nás inspirovala k 
účasti na  celorepublikové akci 
Ukliďme Česko, jejíž hlavním 
jarním úklidovým dnem byla 
sobota 27. března 2021. Na 
avizovanou akci přišlo několik 
rodin, které prošli centrum obce, 

propojovací 
c e s t y a s i l n i c i 
vedoucí z  Bitozevse 

k  dálnici a během 3 
hodin nasbíra lo celkem 23 
účastn íků v íce než 300 kg 
odpadu. Podrobnosti najdete na 
webových stránkách  

https://www.uklidmecesko.cz/
event/27677/ 

 

V š e m m a l ý m i v e l k ý m 
dobrovolníkům, kteří pomohli 
s úklidem tímto děkujeme ! 

Výdaje spojené s  nakládáním s 
odpady 

V  oblasti likvidace odpadů se 
o če k á v á v ý r a z n é z d r a že n í 
netříděného odpadu, což může 
přinést změny i v  našich obcích. 
Obec se snaží vést občany ke 
správnému třídění odpadu, ale 
také k  jejich snižování. Hlavní 
motivací by nám všem mělo být 
vědomí snížení ekologické zátěže. 

  

Jenom třídit odpad nestačí. 
Nejefektivnější cestou k  úsporám 
je předcházení vzniku odpadu. 
Některé z  cest j sou ve l ice 
j e d n o d u c h é , n a p ř í k l a d 
kompostování, nakupování v 
b e z o b a l o v ý c h o b c h o d e c h , 
ekologické vytápění domácnosti 
apod. Tohle č iní systém do 
budoucna udržitelným jak po 
ekologické, tak po ekonomické 
stránce 

Kompostujte - pokud máte 
vlastní zahradu, založte si svůj 
k o m p o s t . Po k u d z a h r a d u 
nevlastníte, existuje několik 
možností, jak kompostovat. První a 
nej jednodušš í je b ioodpad 
o d e v z d at d o n á d o b, k t e ré 
poskytuje obec. Další možností je 
komunitní kompostování, můžete 
dávat odpad do kompostu 
souseda, kamaráda nebo najít tzv. 
komunitní kompost a spoustu 
d a l š í c h t i p ů o h l e d n ě 
k o m p o s t o v á n í n a h t t p s : / /
kokoza.cz/mapa/ . A pokud jste 
trochu dobrodruzi a máte rádi 
z v í ř á t k a , 
vyzkoušejte  vermikompostér 
(https://www.mujzerowaste.cz/, 
https://www.kompostuj.cz/, aj.). 
Můžete ho mít v bytě, vypadá 
stylově a se správným rozkladem 
vašich zbytků vám pomůžou žížaly.         

                                                    THor 
Zdroje: https://zajimej.se/12-tipu-na-

snizeni-odpadu, www.mojeodpadky.cz  

Ekologie                                                                                                               

Nádoby na použitý kuchyňský olej si stále můžete vyzvednout 
na obecním úřadě Bitozeves: 

Zatím bylo vydáno celkem 44 nádob.   

(Bitozeves - 29 ks, Tatinná - 5 ks, Vidovle - 6 ks a Nehasice 4 ks.)

https://www.uklidmecesko.cz/event/27677/
https://www.uklidmecesko.cz/event/27677/
http://www.zahradni-kompostery.cz/vermikompostery
https://www.mujzerowaste.cz/
https://www.kompostuj.cz/
https://zajimej.se/12-tipu-na-snizeni-odpadu
https://zajimej.se/12-tipu-na-snizeni-odpadu
https://zajimej.se/12-tipu-na-snizeni-odpadu
http://www.mojeodpadky.cz


Stránka  z 7 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Pokračující opravy střechy  kostela.

Novinky z průmyslové zóny                                                                           Výročí obecních symbolů 

Policie ČR, dálniční oddělení pro 
dálnici D7 otevřelo novou služebnu, 
a to přímo v samotném centru 
p r ům y s l o v é z ó n y Tr i a n g l e . 
K a n c e l á ř s k é z á z e m í m á v 
administrativní budově správy 
průmyslové zóny Triangle, v ulici 
Prům y s l o v á 1 0 6 2 . N a t o m t o 
oddělení bude zpočátku sloužit 8 
policistů, kteří budou vybaveni 
nejmodernější technikou potřebnou 
pro měření nejvyšš í povolené 
rychlosti včetně kontroly komerční 
osobní i nákladní dopravy. Počet 
policistů postupně vzroste, a to až 
na cílových 34. 

P o u m í s t ě n í H a s i č s k é h o 
záchranného sboru a ordinace 
praktického lékaře je to další 
úspěšný počin, který zvýší úroveň 
občanské vybavenosti průmyslové 
zóny Triangle. „Přítomnosti policie z 
dálničního oddělení si vážíme. 
Bezpochyby to umožní snadnější 
operativní dohled nad bezpečností 
a plynulostí dopravy na dálnici D7, 
ale také v areálu průmyslové zóny,“ 
uvedl ředitel Jaroslav Krch, do jehož 
ko m p e t e n c í s p rá v a a ro z v o j 
průmyslové zóny Triangle patří. 

Zdroj: https://www.industrialzonetriangle.com/ 

Dálnice D7 u Loun 

Už více než rok probíhá stavba 
obchvatu Panenského Týnce. V  září 
2020 byla zahájena stavba dalšího 
d ů l e ž i t é h o ú s e k u n a D 7 , 
zkapac i tnění obchvatu Loun. 
Obchvat bude po rozšíření na 
dálniční čtyři pruhy bezpečnější a 
přispěje také k plynulosti dopravy. 
Kompletní dokončení by mohlo být 
reálné v roce 2025 
Zdroj: https://www.kr-ustecky.cz/d7-bude-mit-u-loun-sest-

novych-kilometru/d-1749456/p1=204698 

THor 

pro děti od 6-ti let 
Svůj zájem hlaste na obecním úřadě Bitozeves

12. - 19. 7. 2021 v Bitozevsi

Obecní symboly - znak a vlajka 
Již 10 let má naše obec právo 
užívat obecní erb a vlajku. Právo 
užívat znak a vlajku obce uděluje 
předseda Poslanecké sněmovny  
na základě doporučení Výboru pro 
vědu, vzdělání, kulturu, mládeže a 
tě l o výc h o v u . B i t o z e v s i b y l o 
uděleno rozhodnutím ze dne 25. 
11. 2011 č. 24. 

Popis znaku 
V červeno-modře vlnitým stříbrným 
břevnem děleném štítě nahoře 
doleva obrácená zlatá koroptev, 
dole volná stříbrná tvrz s černými 
vraty a červenými střechami. 

Popis vlajky 
List tvoří žlutý žerďové klín s 
vrcholem ve středu listu a tři 
vodorovné pruhy, červený, bílý a 
modrý, v poměru 3.2.3. Poměr šířky 
k délce listu je 2 : 3. 

Zdroj: Bitozeves, Nehasice, Tatinná, Vidovle, Jan 
Mareš 2018

https://www.kr-ustecky.cz/d7-bude-mit-u-loun-sest-novych-kilometru/d-1749456/p1=204698
https://www.kr-ustecky.cz/d7-bude-mit-u-loun-sest-novych-kilometru/d-1749456/p1=204698


Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Naše farnost zve na sváteční mše 
do Postoloprt a do Bitozevsi: 

Zelený čtvrtek - 1. 4. - Postoloprty  - 
17:00 
Velký pátek - 2. 4. - Postoloprty  - 
15:00 
Bílá sobota - 3. 4. - Postoloprty - 
Velikonoční vigílie - 20:00 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - 
neděle - 4. 4. - Postoloprty - 8:30 
Pondělí velikonoční - 5. 4. - 
Bitozeves - 11:15 

V květnu opět proběhne Noc 
kostelů.  

Pan Děkan Radim Vondráček 
p o t v rd i l , že s e l e t o s b u d e 
p o k r ačo v a t v o p r a v á c h n a 
k o s t e l e c h v B i t o z e v s i a v 
Nehasicích a měla by se tak 
dokončit oprava střech. V dalších 
letech pak bude následovat 
oprava střechy věže v Bitozevsi. 

MTyr

Živá farnost                                           Velikonoční výzva                                                                                                           

Povinné sčítání lidu  

Nezapomeňte na on-line sčítání - (do 11. května 2021) 

https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/domov 

Pro informaci ukazujeme vývoj počtu obyvatelstva v 
našich obcích od roku 1675 do roku 2020 

ABra 

Fotografie posílejte až do 5. dubna na mtyrpakova@icloud.com

https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/domov


www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Osmisměrka                                                                                                              Zimní radovánky

Suroviny: 
40g měkkého másla 
250 g polohrubé mouky 
2 lžičky citrónové šťávy 
1 lžička citronové kůry 
3 lžíce tuzemského rumu 
2 žloutky 
3 lžíce kysané smetany 
Olej na smažení  
Moučkový cukr na obalení 

Postup: 
Ze surovin vypracujeme pevné 
těsto, které necháme 30 minut 

odležet po igelitem. Poté si těs-
to rozdělíme na dvě části. 
Vyválíme na tenký plát a vykra-
juje pomocí vykrajovátka nebo 
rádý lka požadované tvary. 
Dávejte pozor aby těsto bylo 
opravdu tenké. Jinak se při 
smažení nenafoukne. 

Smažíme ve větší vrstvě oleje 
do zlatova, vybereme na pa-
pírovou utěrku necháme chvilku 

okapat a ještě teplé obalíme v 
moučkovém cukru a podáváme. 

JHra 

Hraběnčino tajemství - Boží milosti

Letošní zima byla bohatá na sníh a 
tak si místní děti užily bobování, 
běžkování a bruslení.

Albert Einstein: Jen dvě věci jsou nekonečné. Vesmír a lidská 
hloupost. Při té první ……(tajenka).

Tajenka:

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na léto 2021. 

Bitozeveský zpravodaj 2021/01 den vydání  31. 3. 2021. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (5x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr,

Kulturní akce: 
21. 5. - venkovní taneční 
zábava - Úlet, pořádá Spolek 
občané pro Bitozeves 

28. 5. - Noc kostelů - kostel v 
Bitozevsi a v Nehasicích 

4. 6. - dětský den pro ZŠ a 
MŠ organisuje Radarová 
stanice v Hrušovanech. 

19. 6. - venkovní taneční 
zábava - Taurus, pořádá 
šipkařský spolek Skrblíci. 

26. - 27. 6. - Vítání prázdnin - 
pořádá myslivecký spolek a 
Občané pro Bitozeves. 

17. 7. - Letní kino v Bitozevsi 

14. 8. - Letní kino v Bitozevsi 

4. 9. - venkovní taneční 
zábava - DUO Sound, pořádá 
Spolek pro obnovu kostela 
sv. Michaela Archanděla v 
Bitozevsi. 

Sběrná sobota  
v Bitozevsi a osadách 

24. dubna 2021


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Probíhající projekty                                                                                       Hospodaření obce 2021
	Naše škola
	Nehasice včera a dnes
	Ekologie
	Novinky z průmyslové zóny                                                                           Výročí obecních symbolů
	Živá farnost                                           Velikonoční výzva
	Osmisměrka                                                                                                              Zimní radovánky
	Hraběnčino tajemství - Boží milosti

